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CO2 regnskab for Egedal Kommune 2007

Egen anlægs- og bygningsdrift
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CO2 regnskab for Egedal Kommune 2007

Egedal Kommune indgik i 2008 en klimakommuneaftale med Danmarks Naturfredningsforening samt en ”Kurveknækkeraftale” med Elsparefonden.

Formålet med aftalerne er at sætte konkrete mål på kommunens klimaindsats. I aftalerne forpligter kommunen sig som virksomhed til at reducere elforbruget og CO2-udslippet med 2% om året frem til 2012. 
Egedal Kommunes aftaler med Elsparefonden og Danmarks Naturfredningsforening baserer sig på et basisår, som Egedal Kommune har fastsat til, at være 2007 – hvilket samtidig er år 1 for den nye organisation, der skal varetage bygningsvedligeholdelse og energiledelse af kommunens egne anlæg og bygninger.

Det fremgår af CO2-regnskabet, at de kommunale bygninger og de tekniske anlæg i år 2007 står for en udledning på ca. 9.910 Ton CO2 pr år. Derudover har kommunen CO2-udledning fra kørsel på 641 Ton CO2.  I alt udleder Egedal Kommune som virksomhed 10.551 Ton CO2 pr år. 
Egedal Kommune har i sin kortlægning støttet sig til Danmark Naturfredningsforenings Vejledning til opgørelse og dokumentation af kommunens CO2 udledninger og –reduktioner. Med introduktion af begreberne relevans, potentiale og styrbarhed lægger vejledningen op til en pragmatisk og resultatorienteret tilgang, som virker fornuftig og hensigtsmæssig når målet er reduktioner.
Fastlæggelse af et basisår er afgørende og data herfra er bearbejdet så korrekt som muligt. Det vigtige, når datamateriale skal anvendes til sammenligninger er, at der anvendes samme veldefinerede beregningsmetoder år efter år. Der vil altid være fejlkilder og populært sagt gælder det om at gentage de samme fejl for at opnå et ensartet grundlag til, at påvise en udvikling. Det endelige samlede energiforbrug kan afvige fra andre opgørelser og dermed være upræcist. Til gengæld vil den reduktion, vi ønsker at synliggøre kunne angives med en mindre fejlmargen når den fastlagte beregningsmetode anvendes år for år. 
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Energiforbrug 
	Egedal Kommune 2007

	 
	Areal 
	Elforbrug 
	Varmeforbrug    
	Energiforbrug
	Elforbrug 
	Varmeforbrug

	Energiforbrug
	 
	ex elvarme
	 
	 i alt
	 
	 

	Egen anlægs- og bygningsdrift
	m2
	MWh
	MWh
	MWh
	kWh / m2
	kWh / m2

	Administrationsbygninger
	15.099
	1.063
	1.714
	2.777
	70
	114

	Skoler
	113.467
	3.031
	14.771
	17.802
	27
	130

	Daginstitutioner
	24.765
	1.190
	4.004
	5.194
	48
	162

	Fritids- og ungdomsklubber
	4.287
	220
	737
	957
	51
	172

	Ældrepleje
	5.906
	297
	696
	994
	50
	118

	Kulturinstitutioner
	15.117
	676
	2.221
	2.897
	45
	147

	Obligatoriske i hht DN 
	178.641
	6.477
	24.143
	30.621
	36
	135

	Sportsanlæg
	23.737
	1.114
	3.184
	4.298
	47
	134

	Tekniske anlæg
	6.809
	1.467
	477
	1.944
	 
	70

	Sum 
	209.187
	9.058
	27.804
	36.862
	 
	 


CO2 -udledning

	Egedal Kommune 2007 

	Energiforbrug og CO2 - udledning
	Co2-udledning varmeforbrug
	Co2-udledning elforbrug
	Co2-udledning i alt

	Egen anlægs- og bygningsdrift
	T / år
	T / år
	T / år

	Administrationsbygninger
	244
	623
	867

	Skoler
	2.289
	1.776
	4.065

	Daginstitutioner
	852
	698
	1.550

	Fritids- og ungdomsklubber
	138
	129
	267

	Ældrepleje
	122
	174
	296

	Kulturinstitutioner
	374
	258
	632

	Obligatoriske aktiviteter i hht DN 
	4.019
	3.658
	7.677

	Sportsanlæg
	639
	653
	1.291

	Tekniske anlæg
	83
	859
	942

	Sum bygninger
	4.741
	5.170
	9.910

	Kørsel
	
	
	641

	Sum CO2 egen virksomhed
	 
	 
	10.551


Transport
	
	
	

	Egedal Kommune 2007
	Antal liter
	C02 udledning

	C02 udledning
	 
	Ton

	Kørsel i kommunens biler
	 
	 

	Benzin
	66.932
	161

	Diesel
	122.436
	324
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Kørsel i egne biler

	 905.161 km a 164 g/km
	
	156

	Samlet CO2-udledning fra kørsel
	641
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